
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского городского 
поселения от 08.11.2017 г. № 930 
«Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в 
Котельниковском городском поселении Котельниковском муниципальном районе 
Волгоградской области» на период 2017-2019гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Котельниковского городского 
поселения «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасное . 
дорожного движения в Котельниковском городском поселении Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской области» на период 2017-2019гг.», 
изложив Приложение к программе «Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения в Котельниковском городском 
поселении Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области» на 
период 2017-2019гг.» в редакции, согласно утвержденному настоящим 
постановлением приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

24.01.2019 г. № 39

Глава Котельниковского 
городского поселения А.Л. Федоров



------ 2/ ' ̂

Мероприятия

" "чалыюй программе «Развитие транспортной 
^емы и обеспечение безопасности дорожного 

[ в Котельниковском городском поселении 
Котельниковском муниципальном районе 

Волгоградской области» на период 2017-2019гг.»

55 з:

Программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Котельниковском 
городском поселении Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области» на период 2017-2019гг.

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки и 
этапы 

исполнения 
программы

Объем финансирования в тыс. руб.

Всего требуется 
финансирования 

тыс. руб в том числе

федеральный
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

Г ородекой 
бюджет

внебюджетные
средства

организаций,
предприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных 
дорог в зимний период

2017 1678,388 1678,388

2 Грейдирование дорог 2017 347 347
3 Вывоз грунта после 

грейдирования
2017 893 893

4 Капитальный ремонт 
бордюрных камней

2017 736 736

5 Приобретение и установка 
дорожных знаков

2017 552 552



7 Разметка пешеходных 
переходов

2017 850 850

8 Приобретение и планировка 
щебня

2017 300 300

9 Скашивание травы по обочинам 
дороги

2017 101 101

10 Ремонт светофорных объектов 2017 51 51
11 Ямочный ремонт 

внутригородских дорог в г. 
Котельниково

2017 15430,3 15430,3

Содержание и ремонт автомобильных дорог

12 Ямочный ремонт 
внутригородских дорог в г. 
Котельниково

2017 14695,139 14695,139

Приобретение щебня 2017 1970,466 1970,466
13 Изготовление технической 

документации
2017 100 100

ИТОГО: 37704,293 37704,293
2018год

Субсидия на содержание автомобильных дорог
1 Содержание автомобильных 

дорог в зимний период
2018 3028,263 3028,263

2 Грейдирование дорог 2018 245,36 245,36
3 Вывоз грунта после 

грейдирования
2018 817,477 817,477

4 Ремонт дорожных знаков 2018 55,09 55,09
5 Разметка пешеходных 

переходов
2018 687 687

6 Скашивание травы по обочинам 
дороги

2018 7,818 7,818



7 Дорожная разметка 
внутригородских дорог

2018 689,709 689,709

8 Ремонт светофорных объектов 2018 7,83 7,83

9 Ремонт внутригородских дорог 
в г. Котельниково

2018 57,138 57,138

10 Планировка щебня 2018 871,493 871,493

ИТОГО по субсидии: 6467,178 6467,178

Содержание и ремонт автомобильных дорог

11 Ремонт внутригородских дорог 
в г. Котельниково

2018 28863,622 28863,622

12 Приобретение и установка 
дорожных знаков

2018 388 388

13 Ремонт асфальтобетонного 
покрытия ул. Сербина 
городского поселения 
Котельниково Волгоградской 
области

2018 0 0

14 Капитальный ремонт 
бордюрных камней

2018 481 481

15 Приобретение и планировка 
щебня

2018 3480,2 3480,2

ИТОГО: 2018 33212,822 33212,822

ВСЕГО за 2018 г.: 39680 39680

2019год

Субсидия на содержание автомобильных дорог
1 Содержание автомобильных 

дорог в зимний период
2019 1400 1400



2 Г рейдирование дорог 2019 110 110

3 Вывоз грунта после 
грейдирования

2019 800 800

4 Ремонт дорожных знаков 2019 100 100

5 Разметка пешеходных 
переходов

2019 120 120

6 Скашивание травы по обочинам 
дороги

2019 140 140

7 Ремонт светофорных объектов 2019 90 90

8 Содержание автомобильных 
дорог в зимний период

2019 600 600

9 Планировка щебня 2019 40 40

ИТОГО: 3400 3400
Содержание и ремонт автомобильных дорог

10 Ремонт внутригородских дорог 
в г. Котельниково

2019 23888 37500

11 Приобретение и установка 
дорожных знаков

2019 600 600

12 Ремонт асфальтобетонного 
покрытия ул. Сербина, г. 
Котельниково, 
Котельниковского района, 
Волгоградской области

2019 3000 0

13 Ремонт асфальтобетонного 
покрытия ул. Чкалова, 
г. Котельниково, 
Котельниковского района, 
Волгоградской области

2019 11112 500



14 Приобретение и планировка 
щебня

2019 2000 2000

ИТОГО: 40600 40600

ВСЕГО: 44000 .. 44000

Глава Котельниковского 
городского поселения А.Л. Федоров




